

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка волоконно-оптического кабеля и материалов

Начальная (максимальная) цена договора	1 858 230,00 рублей без учета НДС НДС (20%) – 371 646,00 рублей 2 229 876,00 рублей с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» И ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 года № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением №1

Начальник Департамента КиТАСУ
филиала ПАО «Россети Центр» –
«Белгородэнерго»

В.В. Недосеков

Расчет начальной максимальной цены закупки на поставку ВОК и материалов

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 06.02.2023			КП № 2 от 02.02.2023			КП № 3 от 03.02.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2409453	Волоконно-оптический кабель ДС-25-6Z-5/16	км	8	160 000,00	1 280 000,00	8	144 230,00	1 153 840,00	8	170 630,00	1 365 040,00	8	160 000,00	1 280 000,00	8	160 000,00	1 280 000,00
2	2287129	Муфта МТОК-К6/108-1КТ3645-К	шт	16	3 925,00	62 800,00	16	3 688,78	59 020,48	16	3 500,00	56 000,00	16	3 480,00	55 680,00	16	3 925,00	62 800,00
3	2409487	Комплект №3 для ввода ОК в круглые патрубки	шт	32	800,00	25 600,00	32	668,43	21 389,76	32	730,00	23 360,00	32	600,00	19 200,00	32	800,00	25 600,00
4	2409531	Устройство подвески кабельной муфты и технологического запаса ОК шкаф ШРМ-1	шт	16	14 600,00	233 600,00	16	13 697,51	219 160,16	16	13 880,00	222 080,00	16	13 650,00	218 400,00	16	14 600,00	233 600,00
5	2412060	Лента монтажная 0,7х20мм L=50м (в боксе) AISI 430	рул	1	3 750,00	3 750,00	1	3 150,00	3 150,00	1	3 200,00	3 200,00	1	3 150,00	3 150,00	1	3 750,00	3 750,00
6	2412184	Замок (скрепа) для ленты монтажной (упаковка -30 шт)	уп	1	600,00	600,00	1	460,00	460,00	1	500,00	500,00	1	460,00	460,00	1	600,00	600,00
7	2027265	Звено промежуточное ПР-7-6	шт	48	325,00	15 600,00	48	492,00	23 616,00	48	290,00	13 920,00	48	270,00	12 960,00	48	325,00	15 600,00
8	2019881	Звено промежуточное регулируемое ПРР-7-1	шт	16	400,00	6 400,00	16	1 376,00	22 016,00	16	1 100,00	17 600,00	16	1 050,00	16 800,00	16	400,00	6 400,00
9	2321648	Звено промежуточное двойное 2ПР-7-1	шт	32	525,00	16 800,00	32	440,00	14 080,00	32	410,00	13 120,00	32	390,00	12 480,00	32	525,00	16 800,00
10	2116980	Скоба СК-7-1а	шт	32	400,00	12 800,00	32	378,00	12 096,00	32	270,00	8 640,00	32	260,00	8 320,00	32	400,00	12 800,00
11	2412251	Узел крепления УК(У)-125	шт	48	872,50	41 880,00	48	2 770,00	132 960,00	48	2 800,00	134 400,00	48	2 770,00	132 960,00	48	872,50	41 880,00
12	2412110	Зажим натяжной НСО-14,3/16,3П-01 (40) с протектором и коушем К 70	шт	16	4 450,00	71 200,00	16	4 050,00	64 800,00	16	4 060,00	64 960,00	16	4 050,00	64 800,00	16	4 450,00	71 200,00
13	2412072	Зажим поддерживающий спиральный ПСО-14,3/16,3П-04 с протектором и лодочкой УКП 08	шт	32	2 725,00	87 200,00	32	2 240,00	71 680,00	32	2 290,00	73 280,00	32	2 240,00	71 680,00	32	2 725,00	87 200,00
ИТОГО без НДС						1 858 230,00			1 798 268,40			1 996 100,00			1 896 890,00			1 858 230,00
НДС - 20%						371 646,00			359 653,68			399 220,00			379 378,00			371 646,00
ИТОГО с НДС						2 229 876,00			2 157 922,08			2 395 320,00			2 276 268,00			2 229 876,00